

מחשבה קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

פסחים דף עד

(1) מגלה עמוקות פרשת ויחי

אור בא' לפי שר' מאיר הוא גילגולו של מטטריון בסוד (חגיגה טו) ר"מ הכס וסופר רימון מלא חוכו הכל סוד מטטריון חוכו הוא ט"ט כלול מט' טענין וט' נקודין וקליפתו הוא רמון לכו לנו קרבן פסח בשפוד של רמון וכתונת פסים של יוסף לתקן

(2) אור החכמה נס יציאת מצרים (פרשת שמיני)

וּאִפְיֹשֶׁר שֶׁהַלֶּכֶךְ לְגִלּוֹת אוֹתוֹ בְּשִׁפּוֹד שֶׁל רִמּוֹן (פסחים עד פ"א), שהוא סוד

חייטניות אותיות של מטטריון סוד טוב ורע, ורמון היא חייטניות משם היו יונקים פרעה ועמו, ועכשיו נחברר הטוב מרע מלאויות רמון, על כן לנו אותו על שפוד של רמון, להראות הכוונה וזיכרון לרע, נגד הרמון שהם אותיות חייטניות של עבד מט"ט כ"ל

(3) מגלה עמוקות פרשת ואתחנן אופן רטו **ראה** משה דורו של אלישע שזדורו היה נעמן שר נבא מלך ארם (מלכים ב' ה, א), שהוא היה אחד^א מארבעה אנשים שנתנו הודאה להקצ"ה בעולם, כמ"ש במדרש (דב"ר פ"ג כ"ח, ומוצא בילקוט שם, רמז רס"ט) **יתרו נתן ממש בעבודה זרה**, כמ"ש (שמות יח, יא) עתה ידעתי כי גדול ה' מכל אלהים, נעמן הודה במקצת כמ"ש (מלכים ב' שם, טו) עתה ידעתי כי יש אלהים בישראל, רחב המליכתו להקצ"ה בשמים ובארץ, משה המליכו אף בחללו של עולם, שנאמר (דברים ד, לט) בשמים ממעל ועל הארץ מתחת אין עוד. לכן גבי נעמן כתיב והיה צבוא אדוני אל בית רימון (מלכים ב' שם, יח), סימן של ד' אנשים אלו דקחשיב במדרש, נרמזים במלת רימון "רחב" יתרו "משה" נעמן. ומזה הטעם נולין את הפסח בשפוד של רימון (פסחים עד.), שהוא רמז על זיכרון עבודה זרה שנרמזו בו במלת רימון.

(4) מדרש רבה דברים ב, כח **יִתְרוֹ נָתַן מִמֶּשׁ בְּעִבּוֹדַת כּוֹכָבִים, שְׁנֵאמַר** (שמות יח יא) **עַתָּה יִדְעַתִּי כִּי גָדוֹל ה' מִכָּל הָאֱלֹהִים. נַעֲמָן הוֹדָה בְּמִקְצַת מִמְּנָה, שְׁנֵאמַר** (מ"ב ה טו) **הִנֵּה נָא יִדְעַתִּי כִּי אֵין אֱלֹהִים בְּכָל הָאָרֶץ כִּי אִם בְּיִשְׂרָאֵל. רָחַב שְׁמֹתָהּ בַּשָּׁמַיִם וּבָאָרֶץ, שְׁנֵאמַר** (יהושע ב יא) **כִּי ה' אֱלֹהֵיכֶם הוּא אֱלֹהִים בַּשָּׁמַיִם מִמַּעַל וְעַל הָאָרֶץ מִתַּחַת. מֹשֶׁה שָׁמוּ אֵף בַּחֲלָלוֹ שֶׁל עוֹלָם, שְׁנֵאמַר כִּי ה' הוּא הָאֱלֹהִים בַּשָּׁמַיִם מִמַּעַל וְעַל הָאָרֶץ מִתַּחַת אֵין עוֹד. מֵהוּ אֵין עוֹד, אֶפְלוּ בַּחֲלָלוֹ שֶׁל עוֹלָם. אָמַר ר'**

(5) הכותב (על עין יעקב) סוף מסכת פסחים הרמון. ואפשר לכוון גם כן ביותר השפוד של רמון לכונה שנית תורנית והוא מה שדרשו [ברכות נו.] ז"ל על כפלת הרמון רקתך אפי' ריקים שבך מלאים מצות כרמון ואילן זה נותן פרי אחד מז' מינים שנשתבחה בהם ארץ ישראל ומלבד תועלת אפ"כ בעץ ליקח ממנו עצים לצלות הפסח בהם: